
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, ) 9 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 4 4 3 5 / 1 7 c a r a t u l ado : "ROBLETE, María Lourdes 
s/Prórroga de designación reemplazante, UN ( 1 ) cargo Ayte. de Primera ( S ) . D/01-4-17 
al 31-12-17. Carreras Musicales. Asignatura Armonía". 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. POBLETE se encuen t r a des ignada en condición de r emp l a z an t e 
del Prof. Gus t avo Fabián ORDOÑEZ. 

El i n f o r m e p roduc i do po r Secretaría Académica. 

Que la Dirección de Personal man i f i e s t a que la designación depende de la 
situación de rev i s ta de la Prof. Ana María OTERO qu i en se en cuen t r a des ignada hasta el 
2 3 / 1 1 / 1 7 , fecha de ce r t i f i cado de ap t i t u d psicofísico, por lo que la p resen te prórroga 
debería t r a m i t a r s e has ta la m i s m a fecha . 

Que a f s . 8 Secretaría Económico-Financiera i n f o r m a que para a t e n d e r lo 
so l i c i tado se cuen ta con la v a can t e necesar ia m o t i v a d a por la l icencia por 
i n compa t i b i l i d ad so l i c i tada por el Prof. ORDOÑEZ en d i cho ca rgo , desde el 0 1 - 0 4 - 1 7 , 
m i e n t r a s d u r e la l icencia menc i onada y no más allá del 2 3 - 1 1 - 1 7 . 

Lo a conse j ado po r la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to por este Cuerpo 
en sesión de l día 1 1 de abr i l de 2 0 1 7 . 

Por el lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inc iso 
4 ) del E s t a tu t o Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- P ro r roga r la designación del Personal Docen te Un ive rs i ta r i o que se 
deta l la en el Anexo Único que f o r m a pa r t e de la p re sen te resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Las características pa r t i cu l a res de los espac ios cu r r i cu l a res de ta l l ados en 
el Anexo Único, f i g u r a n en el i n f o r m e de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3°.- El p r e sen t e gas to en persona l r e sponde a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Ob j e t o del Gas to y Código de Cargo, co r r e sponde al cons i gnado en su Legajo Electrónico 
Único de la designación e fec tuada a n t e r i o r m e n t e , que cons ta en el i n f o r m e de Secretaría 
Económica-Financiera de esta Facu l tad. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l i b ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

Legajo Apellido y Nombres Cargo Dedicación Condición Espacios Curriculares 
Período 

Desde Hasta 

3 3 . 0 3 4 27-31737979--5 P O B L E T E , María 
Lourdes 

Ayudante 
de 

Primera 
Simple 

Remplazante 
(Prof. Gustavo 
ORDOÑEZ) 

-Armonía I 
-Armonía II 
-Armonía Práctica 
-Armonía Profesional 

Licenciatura en Viola 

Ucenciatura en VIolín 

Licenciatura en Violoncello 

Ucenciatura en Contrabajo 

Ucenciatura en Arpa 

Ucenciatura en Flauta 

Ucenciatura en Oboe 

Ucenciatura en Clarinete 

Ucenciatura en Fagot 

Ucenciatura en Trompa 

Ucenciatura en Trompeta 

Licenciatura en Trombón 
01/04/17 

Ucenciatura en Percusión 

mientras dure la 
licencia del Prof. 

ORDOÑEZ 
y no más allá del 

23/11/17 

Licenciatura en Saxofón 

Licenciatura en Guitarra 

Licenciatura en Piano 

Licenciatura en Órgano 

Profesorado de Grado Universitario en Música 

Ucenciatura en Composición Musical 

Ucenciatura en Dirección Coral 

Ucenciatura en Canto 

Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

RESOLUCION N° 4 1 
f. A. 

ecm. 
D I R E C T O R A G E 

SANTOS 
L / A D M I N I S T R A T I V A 

ios BRAJAK 
; e A N O 


